
SARA LEE OG JOINT VENTURE PARTNEREN, KAFFEHUSET FRIELE, KØBER  
“HOUSE OF COFFEE” AF ISS 

 
Med dette opkøb styrkes partnernes out-of-home forretning i Norge og Danmark 

 
Sara Lee Corp. og deres norske joint venture partner, Kaffehuset Friele, meddeler, at der er indgået 
aftale med ISS A/S om overtagelse af House of Coffee, som er en førende leverandør af 
drikkevareløsninger til virksomheder og institutioner i Norge og Danmark. 
 
Handlen er betinget af godkendelse af bl.a. konkurrencemyndighederne og ventes formelt afsluttet 
inden udgangen af 2011. 
 
“Imens vi forbereder etableringen af en rent kaffefokuseret virksomhed, fortsætter vi med at styrke 
vores position på vigtige markeder, som vil være nøglen til succes for både os og vores partnere”, 
siger Jan Bennink, bestyrelsesformand, Sara Lee Corporation.   
 
Sara Lee ejer ca. 45 % af Kaffehuset Friele, som er det førende kaffefirma i Norge. Gennem dette 
joint venture markedsfører Sara Lee med succes produkter som Senseo kaffepuder og Cafitesse 
kaffe på det norske marked. I Danmark ejer Sara Lee Merrild, landets førende kaffemærke. 
Overtagelsen af House of Coffee vil hjælpe Kaffehuset Friele og Sara Lees danske foodservice 
virksomhed, Merrild Coffee Systems, med at styrke deres positioner i forskellige out-of-home 
kanaler i begge lande. 
 
I forbindelse med salget har parterne indgået et strategisk partnerskab med henblik på fortsat at 
levere kaffeløsninger til de nuværende House of Coffee kunder på de norske og danske markeder. 
 
 
Om Sara Lee Corporation 
Sara Lee har genereret en årlig nettoomsætning på næsten $9 milliarder med afsæt i firmaet portefølje af 
førende varemærker indenfor føde- og drikkevarer såsom Ball Park, Douwe Egberts, Hillshire Farm, Jimmy 
Dean, Pickwick Teas, Sara Lee og Senseo. Virksomheden har ca. 20.000 ansatte på verdensplan. I januar 
2011 offentliggjorde Sara Lee Corp., at virksomheden vil blive delt op i to pure-play børsnoterede selskaber, 
det ene med fokus på det internationale kaffe- og temarked og det andet med fokus på det nordamerikanske 
kødmarked. For yderligere information om virksomheden se venligst www.saralee.com. 
 
Om Kaffehuset Friele 
Kaffehuset Friele blev grundlagt i 1799 og er Norges ældste kaffehus. 55 % af virksomheden ejes af Friele-
familien og 45 % ejes af Sara Lee Corp. I kalenderåret 2010 havde virksomheden en omsætning på NOK 680 
millioner og 120 ansatte. Kaffehuset Friele er aktive indenfor ristet bæredygtig kaffe og distribution af 
kaffeløsninger, varm kakao og koncentreret juice både gennem detailhandlen og gennem foodservice kanaler 
i Norge. 
 


